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Mødedato: 3. november 2023, kl. 9.00-11.00 
Mødelokale: Emdrup D 118, Aarhus 1483, 556 (Inspiratorium), Zoom  
Mødeemne: Uddannelsesnævnet for Kandidatuddannelserne i pædagogisk antropo-
logi og UAG 
 
Deltagere:  
Medlemmer: Laura Gilliam (forperson - mødeleder), Nana Clemensen (koor UAG) 
 
Observatører:  Kasper Ørsted Knaap (observatør), Catja Ringsborg Jensen (stude-
rende Aarhus), Rikke Cassøe (studerende Aarhus), Britt Elisabeth Thorenfeldt (stude-
rende Aarhus), Ida Wentzel Winther (afdelingsleder), Simon Kristensen (VEST), Nata-
sja Thandi Kappel Pedersen (AAU), Kim Behrens Jessen (SNUK - referat)  
 
Gæster (pkt. 7): Amanda Krogsgaard Timmermann og Louise Griberg Spaabæk 
 
Afbud: Maja Hojer Bruun (VIP), Karen Ida Danielsen, Oliver Vejen Hundborg, Kath-
rine Bachmann Salling, Stine Panch Kolmos og Mikkel Borggård, Liv Schlage Leroy, 
Charlotte Joanna Holm, Nina Høier Olsen (studerende Emdrup), 
 
 
 
 
 
 

 
Referat 
Mødet blev indledt med en navnerunde. 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
UN godkendte dagsorden. 
 
 

2. Godkendelse af referat fra forrige møde og opfølgning 
UN fulgte op på det godkendte referat fra sidste møde. Der var ikke noget, der 
skulle følges op på fra sidste møde. 
 
 

3. Meddelelser 
a. Nyt fra Studienævnet  

- Referat fra seneste møde findes her 
Følgende blev fremhævet: 
o Besøg af prodekanen 

• Orientering om arbejdet med kandidatreformen 
• Drøftelse af ønske fra studerende om genindførsel af 

mundtligt forsvar på eksamen 
o Fokus på studiegrupper – bl.a. opfordring til at der skrives 

noget i undervisningsplanerne om studiegrupper og brugen af 
disse i undervisningen. 

o Specialeevalueringer på tværs 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/dpu/
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o Valg på AU. 
b. Nyt fra UN-forperson 

- Intet 
c. Nyt fra afdelingsleder 

- Danmarks studieundersøgelse kører i øjeblikket. Den er sendt til de 
studerendes e-boks og alle opfordres til at besvare den inden deadline 
d. 28. november. 

- Tilmelding til valgfag F24 fra 1.-5. november. Der har været udfor-
dringer med placering af nogle af valgfagene, hvorfor der er sendt en 
specifik besked ud i Brightspace i går til alle studerende. 

d. Nyt fra studievejledningen 
- Semestermøder afholdes i øjeblikket (UAG i uge 44 og Pæd. ant (uge 

45) 
e. Nyt fra administrationen  

- Nyhedsbrev fra Arts Studier - november 
Orienteringer 
• Fristudsættelser ved eksamen  
• Nye Efter- og videreuddannelsessider på Studieportalen 
• Skemaerne for forårssemesteret 2024 er offentliggjort 
• Eksamensoplæg for 1. semesterstuderende 
• Summer University 2024 
• Power BI emnerapporter om ansøgning og optag er nu opdateret 
Arrangementer: 
• Netværksmøde: Karrierelæring i specialer i samarbejde med ar-

bejdsmarkedet  
• Akkrediteringsinstitutionen byder på kaffe d. 17. november 

 
- Udtalelser til studerende 

Hvis studerende ønsker udtalelse for deres deltagelse i uddannelses-
nævnet, kan de sende navn, fødselsdag, antal år i UN, evt. andre roller 
i forbindelse med UN (f.eks. næstforperson) til UN-sekretæren. 

- Opdatering af adgangskrav og forudsætninger i studieordningerne og 
på Studieguiden (kandidat.au.dk – ligger under ”Studieliv” som for-
ventningsafstemning).  

f. Nyt fra de studerende og alumneforeningen PAF 
- Spørgsmål til Danmarks Studieundersøgelse – det er ikke muligt at 

svare ”Feltarbejde” men kun ”praktik”. Besvarelse af timeforbrug er 
meget vanskeligt at udfylde. Det blev aftalt, at Kasper tager screen-
dumps og fremsender til Laura, Ida og Kim, som kan bringe dette vi-
dere. 
 
 

  
 

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/arts/underviserportalen/nyhedsbrev-fra-arts-studier
https://kandidat.au.dk/paedagogiskantropologi
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4. Resultat af valg på AU (orienteringspunkt)  
UN fik en status på valget på AU både for VIP og studerende. Der er valgt 9 stude-
rende og 5 for underviserne. Laura og Catja kommer til at sidde i studienævnet i 
den kommende periode. 

 
 

5. Mødedatoer for F24 (beslutningspunkt)  
Det var foreslået at flytte følgende mødedatoer i F24: 

- 5. februar flyttes til enten 2. februar eller 7. februar 
- 3. juni flyttes til 6. juni 

 
UN godkendte at ændre mødedatoerne til 7. februar og 6. juni. 
 
 

6. Åbent Hus 2024 (drøftelses- og beslutningspunkt) (10 min) 
UN drøftede Åbent Hus for uddannelserne.  
I forbindelse med årets Åbent Hus på DPU (online d. 8. februar 16-19.30) er der 
brug for studenterrepræsentanter for pædagogisk antropologi i både Aarhus og 
Emdrup.  
Der skal bruges studerende til både et oplæg sammen med en underviser, spørge-
rummet sammen med Laura og rundvisere på begge campusser. Catja og Britt 
meldte sig. 
Det blev aftalt, at Ida spørger om at finde flere især i Emdrup på årgangsmøderne 
og i undervisningen i uge 45. 
 
Tilmelding:  
Studerende som gerne vil hjælpe til, kan skrive til aabenthus@dpu.dk. Efterføl-
gende vil de blive kontakt med nærmere info.  
 
Deadline:  
Gerne hurtigst muligt og senest 22. november 

 
 

7. Trivsel blandt de studerende (drøftelsespunkt) 
Trivselskoordinatorer ved Arts, Amanda Krogsgaard Timmermann og Louise Gri-
berg Spaabæk, besøgte UN og drøftede trivsel blandt de studerende og tiltag til at 
forbedre studiemiljøet. I 2024 vil der især blive arbejdet på 5 mulige indsatsom-
råder (Studiestart, små fagsociale fællesskaber, festkultur på Arts, internationale 
studerende og et samlet studiemiljø). 
 
Følgende blev drøftet: 

mailto:aabenthus@dpu.dk
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- Akademisk pres – kan der indtænkes støttegrupper, udpeges facilitatorer og 
sparringspartnere, som ligger ud over studiegrupper. Dette især ift eksamens-
perioder. 
• Dette kan også være i form af mentorordninger, og ved at emnet bliver 

adresseret på semestermøder. VEST har en mentorordning for stude-
rende med professionsbachelor baggrund. Denne er dog åbent for alle og 
alle er velkommen til at henvende sig til vejledningen. 

• Lokale mentorordninger kan være rigtig gode, men der er ofte en række 
praktiske udfordringer og placering af ansvar, som spænder ben for ord-
ningerne. Dette kunne tages op i UN på et senere møde. 

- Workshops bør ikke afholdes særskilt, men tænkes ind ift allerede eksiste-
rende workshops, så der ikke skal afholdes flere. 

- Listen over foreninger er opdelt alfabetisk. Det ville være dejligt om de også 
kunne fremsøges emnemæssigt og ift. campus 
• De fleste foreninger er åbne og til at søge frem både emnemæssigt og ift 

campus 
- Fagsociale fællesskaber og mentorordninger er super – men hvem tænkes at 

skulle stå for dette? 
• Der efterlyses fagmiljøer, hvor der kan laves pilotprojekter, så det vil 

være muligt at udvikle her 
- Mentorordning for internationale studerende – dette er rigtig godt, men det 

kan også give udfordringer og skæve relationer.I første omgang skal vi se, 
hvor langt vi kan komme med at bruge studiegrupperne til sparring omkring 
akademisk pres og studievejledningen, hvis man har særlige udfordringer. 
Ida og Simon vil tage dette på de kommende semestermøder. 

 
 

8. Drøftelse af studieordningsarbejdet (drøftelsespunkt) 
Afdelingsleder gav en status på drøftelserne af studieordningsarbejdet efter med-
arbejderseminar. Processen tænkes stadig som at strukturen skal ligge klar i ja-
nuar/februar, hvorefter skrivearbejdet påbegyndes og afsluttes lige efter sommer-
ferien. 

 
 

9. Karrieredag (drøftelsespunkt) 
UN drøftede planlægning af Karrieredag, som skal afholdes online.  
Der var efterlyst studerende til at deltage i dagen. Det blev foreslået at spørge 
Kathrine Bachmann Salling og PAF, og at Ida spørger om dette på semestermø-
derne i de kommende uger. 
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10. UN-spørgsmål til undervisningsevaluering forår 2024 (drøftelses- 
og beslutningspunkt) 
UN drøftede evalueringsspørgsmål med udgangspunkt i de nuværende.  
 
UN besluttede at slette Jeg har i kursusforløbet i det store og hele læst littera-
turen (blue 43), samt tilføje et spørgsmål Har du brugt kunstig intelligens i 
din forberedelse til undervisning? (5 kategorier: I meget høj grad (5), I høj 
grad (4), I nogen grad (3), I mindre grad (2), Slet ikke (1)), men ellers fort-
sætte med de eksisterende spørgsmål skal omformuleres.  
UN besluttede at underviserne gerne må sætte spørgsmål på for det enkelte 
modul.   

 
Næste skridt. 
UN-forperson sender rettelser eller nye spørgsmål til akjensen@cas.au.dk se-
nest den 1. december 2023.  

 
 

11. Punkter til kommende møder 2023 
8. december 
• Tilbagemelding på uddannelsesevaluering og status på handleplaner 
• Behandling af undervisningsplaner F23 
• Drøftelse af efterårets semestermøde  
• Handleplaner fra Undervisningsmiljøvurdering 
• Drøftelse af undervisningsevaluerings form og omfang 
 

Punkter der ikke er placeret: 
Til info: Øvrige opgaver, der fortsat er i proces og drøftes på kommende møder 
• Drøftelse af kompetencer inden for formidling og kommunikation i forbin-

delse med studieordningsrevision jf. punkt 4 i referat fra UN-mødet i juni 
2018 
 

12. Eventuelt 
 
Intet.   

mailto:akjensen@cas.au.dk
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